TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

 THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN THAN HÀ LẦM-VINACOMIN

Số:        /BC-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hạ Long, ngày       tháng    năm 2021

BÁO CÁO

Về việc chi trả thù lao HĐQT, BKS; tiền lương

của viên chức quản lý Công ty năm 2020
 và kế hoạch thù lao, tiền lương năm 2021

Căn cứ  Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14, ngày 17/6/2020 của Quốc hội.
Căn cứ Điều lệ Công ty CP Than Hà Lầm-Vinacomin;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty năm 2020;

Căn cứ kết quả SXKD và mức độ hoàn thành nhiệm vụ của thành viên HĐQT, thành viên BKS và viên chức quản lý Công ty năm 2020;

Hội đồng quản trị Công ty báo cáo việc thực hiện chi trả thù lao cho HĐQT, BKS và tiền lương của các viên chức quản lý năm 2020 và kế hoạch thù lao, tiền lương năm 2021 như sau:

I. THỰC HIỆN NĂM 2020

1- Tổng mức thù lao và thực hiện chi trả thù lao cho HĐQT và BKS năm 2020.
	STT
	Chức danh
	Số người
	Tổng số

(đ)
	Đã chi 80%

(đ)
	Còn lại 20%

(đ)
	Ghi chú

	1
	Hội đồng Quản trị
	5
	281.000.000
	224.800.000
	56.200.000
	20% còn lại sẽ chi trả

 năm 2021

	2
	Ban kiểm soát
	3
	165.600.000
	132.480.000
	33.120.000

	      Tổng cộng

	      446.600.000
	357.280.000
	89.320.000

* Mức thù lao và việc chi trả thù lao cho HĐQT và BKS thực hiện đúng Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2020.
2 - Tổng mức tiền lương và thực hiện chi trả tiền lương cho Ban Giám đốc, Kế toán trưởng năm 2020
	STT
	Chức danh
	Số người
	Tổng số

(đ)
	Đã chi

(đ)

	1
	Giám đốc
	01
	471.794.833
	471.794.833

	2
	Phó Giám đốc
	05
	1.820.140.110
	1.820.140.110

	2
	Kế toán trưởng
	1
	381.065.057
	381.065.057

	      Tổng cộng

	2.673.000.000
	2.673.000.000

* Trong năm 2020 Ban Giám đốc có sự thay đổi về số lượng: Từ ngày 01/01/2020, Công ty có 01 Giám đốc, 05 Phó Giám đốc; Từ ngày 01/6/2020 đến ngày 31/12/2020, Công ty có 01 Q.Giám đốc, 04 Phó Giám đốc vì: Ngày 01/6/2020 ông Trần Mạnh Cường – Giám đốc Công ty thôi giữ chức vụ Giám đốc, HĐQT giao Q. Giám đốc cho Phó Giám đốc Vũ Ngọc Thắng.

II. KẾ HOẠCH NĂM 2021.
1- Kế hoạch  thù lao HĐQT, BKS năm 2021:

Căn cứ Quyết định 685/QĐ-TKV ngày 23/4/2019 của Hội đồng thành viên Tạp đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản lý lao động và tiền lương của Tập đoàn và Quyết định số 2338/QĐ-TKV ngày 31/12/2020 của Hội đồng thành viên Tạp đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam về việc ban hành Quy chế quản lý Người đại diện TKV tại các doanh nghiệp. Theo đó, mức tiền thù lao cho thành viên HĐQT, BKS kiêm nhiệm sẽ được quyết toán và hưởng tối đa bằng 20% mức tiền lương bình quân kế hoạch của chức danh quản lý chuyên trách.
Căn cứ văn bản số 6118/TKV-KH ngày 23 tháng 12 năm 2020 của Tổng giám đốc Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam  “V/v Thông báo các chỉ tiêu chủ yếu Kế hoạch PHKD năm 2021”.

Hội đồng quản trị Công ty đề nghị Kế hoạch thù lao của HĐQT, BKS năm 2021 như sau:

	TT
	Chức danh
	Số người
	Mức lương
để tính thù lao

 (đ/người/tháng
	Mức thù lao

(đồng/người/tháng)

	1
	2
	3
	4
	5 = 4 x 20%

	1
	Chủ tịch HĐQT
	01
	27.000.000
	5 400 000

	2
	Thành viên  HĐQT
	04
	23.000.000
	4 600 000

	3
	Trưởng BKS
	01
	23.000.000
	4 600 000

	4
	Thành viên BKS
	02
	23.000.000
	4 600 000

2- Kế hoạch tiền lương của viên chức quản lý năm 2021.
Căn cứ Quyết định số 1387/QĐ-TKV ngày 29/7/2019 của Tổng Giám đốc Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam ban hành hướng dẫn cơ chế trả lương áp dụng trong Tập đoàn TKV.
Căn cứ hệ số điều chỉnh theo Công văn số 6118/TKV-KH ngày 23/12/2020 của Tập đoàn Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam.
Hội đồng quản trị Công ty đề nghị Kế hoạch tiền lương viên chức quản lý năm 2021 như sau:

                                                                                       Đơn vị tính: Triệu đồng

	TT
	Chức danh
	Số lượng
	Mức lương 1 tháng theo QĐ số 1387/QĐ-TKV (Tr.đ)
	Hệ số điều chỉnh CV số 6118/TKV-KH
	Mức lương 1 tháng sau điều chỉnh hệ số (Tr.đ)
	Số tháng
	Tổng liền lương năm 2021

(Tr.đ)

	1
	Giám đốc
	01
	26
	1,5
	39,0
	12
	468

	2
	Phó Giám đốc
	04
	23
	1,5
	34,5
	12
	414

	3
	Kế toán trưởng
	01
	21
	1,5
	31,5
	12
	378

	Tổng cộng

	2.502 (Tr.đ)

Phương thức chi trả thù lao và tiền lương
Hằng quý hoặc 6 tháng các thành viên HĐQT, BKS, Công ty được tạm ứng 80% mức  thù lao; hằng tháng người quản lý được tạm ứng 80% tiền lương của tháng đó; Số tiền thù lao và tiền lương còn lại được quyết toán vào cuối năm trên cơ sở kết quả SXKD của Công ty và mức độ hoàn thành nhiệm vụ của các thành viên HĐQT, BKS và người quản lý Công ty.
HĐQT đề nghị Đại hội đồng cổ đông thảo luận và biểu quyết thông qua./.
	Nơi nhận:

 - Các cổ đông của Công ty;
 - Các thành viên HĐQT, BKS;
 - Ban Giám đốc; Kế TTr;
 - Phòng CV (Công bố TT)
 - Lưu: VT, Thư ký C.Ty.

	                      THÀNH VIÊN HĐQT
                  Q. GIÁM ĐỐC
                      Vũ Ngọc Thắng